UNIVERSIDADE DO EXTREMO SUL CATARINENSE

    EDITAL – 51/2007

Divulga os candidatos classificados no Processo Seletivo
Externo de Docentes, nos termos do Edital n. 35/07.

 A Universidade do Extremo Sul Catarinense – UNESC, mantida pela FUNDAÇÃO
EDUCACIONAL DE CRICIÚMA – FUCRI torna público, nos termos do item 6.3 do Edital n.
31/06, o nome dos candidatos classificados no processo seletivo externo de docentes para o
segundo semestre de 2007.

1 DOS CANDIDATOS CLASSIFICADOS

Concluído o processo seletivo, com base no Edital n. 35/07, foram classificados os seguintes
candidatos:

Curso: ADMINISTRAÇÃO – COMÉRCIO EXTERIOR

Disciplina: MARKETING INTERNACIONAL  - ( Contrato Período Indeterminado)

Classificada: Gisele Silveira Coelho Gomes

Curso: CIÊNCIAS CONTÁBEIS

Disciplina: ÉTICA E LEGISLAÇÃO PROFISSIONAL -( Contrato Período Indeterminado)

1º Classificado: Luciano da Rocha Ducioni
2ª Classificada: Giovana da Silveira

Disciplina: ÉTICA GERAL E PROFISSIONAL - ( Contrato Período Indeterminado)

1º Classificado: Luciano da Rocha Ducioni
2ª Classificada: Giovana da Silveira

Disciplina: TEORIA DA CONTABILIDADE  - ( Contrato Período Indeterminado)

1ª Classificada: Giovana da Silveira
2º Classificado: Luciano da Rocha Ducioni

 2

Curso: DIREITO

Disciplina: TEORIA CONSTITUCIONAL - (MATUTINO – NOTURNO)
( Contrato Período Temporário-2007/2)

1ª Classificada: Vanessa Aparecida Lenhard
2ª Classificada: Fátima Terezinha Silva

Disciplina: DIREITO INTERNACIONAL PÚBLICO - (MATUTINO – NOTURNO)
( Contrato Período Indeterminado)

Classificada: Fátima Terezinha Silva

Disciplina: TUTELA DOS DIREITOS DIFUSOS E COLETIVOS - (MATUTINO –
NOTURNO) - ( Contrato Período Temporário)

1º Classificado: Mateus Scremin dos Santos
2ª Classificada: Patrícia Tatiana Schimidt

Disciplina: DIREITO ADMINISTRATIVO II  - ( Contrato Período Indeterminado)

1º Classificado: Átila da Rold Roesler
2º Classificado: Hermínio Antônio da Silva Filho

Curso: ECONOMIA

Disciplina: EMPREENDEDORISMO  - ( Contrato Período Indeterminado)

Classificado: Alex Sander Bristot de Oliveira

Disciplina: TEORIA MICROECONÔMICA II - ( Contrato Período Indeterminado)

Classificado: João Marcos de Souza Alves

Disciplina: ECONOMIA SOLIDÁRIA - ( Contrato Período Indeterminado)

1º Classificado: João Marcos de Souza Alves

Disciplina: ECONOMIA DA TECNOLOGIA - ( Contrato Período Indeterminado)

Classificado: João Marcos de Souza Alves

 3

Disciplina: ECODESENVOLVIMENTO - ( Contrato Período Indeterminado)

Classificado: Gilberto Montibeller Filho

Curso: SUPERIOR DE TECNOLOGIA EM GESTÃO E SEQÜENCIAIS

(Gestão Marketing, Pessoas, Pequeno e Médio Empreendimento e
Seqüenciais de Supermercado).

Disciplina: TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO - ( Contrato Período Temporário)

Classificada: Anne Marie Scoss

Curso: ENFERMAGEM

Disciplina: MÓDULO XIII – XXIV – XXV – ESTÁGIO -( Contrato Período Indeterminado)

1º Classificado: José Otávio Feltrin
2ª Classificada: Ivanice Tramontin Bianchi

Disciplina: MÓDULO XX – XXI – ESTÁGIO - ( Contrato Período Indeterminado)

1ª Classificada: Andréia Batista Bialeski
2ª Classificada: Patrícia Cechinel Viana

Disciplina: MÓDULO XVII – ESTÁGIO - ( Contrato Período Indeterminado)

1ª Classificada: Luciana Rosa
2ª Classificada: Everley Hobold

Curso: MEDICINA

Disciplina: TUTOR – (MÓDULO X – XI – XII) 4ª FASE
( Contrato Período Indeterminado)

1ª Classificada: Beatriz Castellar de Faria Martignago
2º Classificado: Rafael Ernesto Riegel

Disciplina: PRECEPTOR DA ATIVIDADE DE ALERGIA – MÓDULO XXII – XXIII - XXIV
( Contrato Período Indeterminado)

Classificado: Marco Antônio da Silva Pereira

Disciplina: PRECEPTOR – MÓDULO XXVII
( Contrato Período Indeterminado)

Classificada: Juliana Lorenzoni Althoff

 4

Curso: ARQUITETURA

Disciplina: PROJETO DE ARQUITETURA E URBANISMO III
( Contrato Período Temporário)

1ª Classificada: Virgínia Gomes de Luca
2ª Classificada: Giulina dos Santos Paz

Disciplina: PROJETO DE ARQUITETURA E URBANISMO VIII
( Contrato Período Indeterminado)

1ª Classificada: Giulina dos Santos Paz
2ª Classificada: Virgínia Gomes de Luca

Curso: ENGENHARIA DE AGRIMENSURA

Disciplina: AJUSTAMENTO DE OBSERVAÇÃO II
( Contrato Período Indeterminado)

Classificado: Marcus Fabiano Silva Saldanha

Curso: ENGENHARIA DE MATERIAIS

Disciplina: PROCESSO DE TRANSFORMAÇÃO DE POLÍMEROS I
( Contrato Período Temporário)

Classificado: Luciano da Silva

Curso: ENGENHARIA QUÍMICA

Disciplina: FÍSICA I - ( Contrato Período Temporário)

Classificado: Erlon Mendes

Curso: EDUCAÇÃO FÍSICA - LICENCIATURA

Disciplina: METODOLOGIA DOS ESPORTES COLETIVOS I
( Contrato Período Indeterminado)

1º Classificado: Carlos Augusto Euzébio
2º Classificado: Wagner Soares Pereira

 5

Curso: EDUCAÇÃO FÍSICA - BACHARELADO

Disciplina: METODOLOGIA DO FUTEBOL DE CAMPO E SALÃO
( Contrato Período Indeterminado)

1º Classificado: Cléber de Medeiros
2ª Classificada: Maria Aparecida Alves

Curso: GEOGRAFIA

Disciplina: ESTÁGIO SUPERVISIONADO DO ENSINO FUNDAMENTAL E MÉDIO III
( Contrato Período Temporário)

Classificado: Eduardo Preis

Criciúma, 20 de Julho de 2007.

Profª Neide Inês Glellere de Luca
Pró-Reitora  de Ensino